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W Paryżu od północy w piątek ponownie zamknięto miasto, a
ludziom kazano pozostać w swoich domach, ale wbrew przepisom w
weekend na ulicach było pełno ludzi. Protestujący domagali się
zaprzestania  blokad  i  przywrócenia  wolności.  Jeden  z
francuskich  ekspertów  ostrzegł,  że  kraj  „przegrał  bitwę  z
Covid”, ponieważ infekcje zaczynają ponownie rosnąć.

https://www.youtube.com/watch?v=Va1Da71pVKc

Premier  Jean  Castex  w  zeszłym  tygodniu  wezwał  mieszkańców
Paryża, Lyonu i Nicei, aby pozostali w domach , chyba że
wyjście jest absolutnie konieczne. Wszystkie “zbędne” sklepy
są zamknięte, aby spowolnić trzecią falę Covid.

Apel został jednak osłabiony przez Emmanuela Macrona, który
uznał  w  piątek,  że  ludziom  wolno  wychodzić  na  zewnątrz  i
udzielać się towarzysko, oraz odrzucił określenie lockdown —
mówiąc, że to nie jest właściwy termin na opisanie nowych
środków. To poskutkowało i w weekend w Paryżu było tłoczno w
promenadach  i  parkach,  co  zdaniem  ekspertów  spowoduje
gwałtowny  wzrost  liczby  przypadków.

Kilka tysięcy demonstrantów zebrało się również w Paryżu, aby
sprzeciwić się nowym środkom blokującym, demonstrowano też w
Niemczech, Holandii, Austrii, Bułgarii, Szwajcarii, Serbii i w
Polsce. W Marsylii na południu kraju około 6500 osób zebrało
się  na  ulicznym  karnawale  łamiąc  blokady,  a  uczestnicy
zapewniali, że mają dość ograniczeń.

Francja  zaczęła  nakładać  blokady  regionalne  w  nadziei  na
zmniejszenie liczby przypadków, które powoli rosły od czasu
ostatniego zamknięcia z listopada. Liczba zgonów stale spada,
ale istnieją obawy, że trend może się odwrócić
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Formularz,  który  rząd  francuski  nadal  nakazuje  wypełnić
obywatelom, aby podróżować na odległości ponad 18 mil, nie był
dostępny online z powodu usterki technicznej.

Ministerstwo  Zdrowia  zgłosiło  35  327  nowych  potwierdzonych
przypadków w sobotę, kiedy liczba pacjentów z COVID-19 na
francuskich oddziałach intensywnej terapii wzrosła do 4353,
najwięcej jak dotąd w tym roku, podało Ministerstwo Zdrowia.

Z ponad 4000 osób na oddziale intensywnej terapii w weekend,
lekarze w Paryżu byli zmuszeni ewakuować pacjentów do mniej
ruchliwych szpitali w innych częściach kraju.
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